Rua Luiz Vicentini, 99 – Centro – CEP: 88295000 - Botuverá/SC Fone/fax: (47)3359-1489 -

esporte@botuverá.sc.gov.br – cultura@botuvera.scj.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 05/2026 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2026 PROGRAMA BOLSA TÉCNICO

A Comissão Técnica Avaliadora dos Programas Bolsa Atleta e Bolsa Técnico, reunida em sessão de análise
criteriosa, torna público o resultado preliminar dos candidatos inscritos na categoria c) Bolsa Técnico III,
conforme previsto no Edital nº 05/2026 e no Chamamento Público nº 02/2026.

Categoria c) Bolsa Técnico III – Valor da Bolsa: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)

Foram deferidos os seguintes candidatos:

Diógenes Prado de Oliveira : Professor de Karatê;                DEFERIDO

Adriano Rocha:                       Professor de Jiu-Jitsu.              DEFERIDO

Prazo para interposição de recursos: Conforme cronograma estabelecido no edital, os candidatos terão o
período de 25 a 27 de fevereiro de 2026 para apresentar recursos contra o resultado preliminar, mediante
protocolo junto à Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude.

Este resultado é preliminar e está sujeito a alterações após análise dos recursos apresentados.

Botuverá/SC, 24 de fevereiro de 2026.

Comissão Técnica Avaliadora – Programas Bolsa Atleta e Bolsa Técnico

Hugo Daniel Graf

Indicado pela Secretaria de Turismo,
     Cultura, Esporte e Juventude

Iverton Cesar Oliveira Xavier
Indicado pela Secretaria de Administração e Finanças

André Juliano Graf
        Indicado por entidade desportiva
 regularmente constituída e atuante no Município

Renato José Dalcegio
Indicado pela Associação Empresarial de Brusque
         Guabiruba e Botuverá – ACIBr

		2026-02-24T15:23:13-0300

		2026-02-24T15:27:25-0300
	Brasil
	IVERTON CESAR OLIVEIRA XAVIER
	Assinador Serpro

		2026-02-24T15:41:11-0300
	RENATO JOSE DALCEGIO:05907286954
	Eu sou o autor deste documento

		2026-02-24T16:35:35-0300